ỦY BAN NHÂN DÂN

X Ã HOẰNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:   /KH-UBND

Hoằng Xuân, ngày  11 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Rà soát thông tin người nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp của người đã

chết để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân.

Thực hiện Công văn số: 827/UBND-CCT ngày 19/3/2024 của CT UBND

Huyện Hoằng Hóa  về việc rà soát thông tin người nộp thuế đất phi nông nghiệp

để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân;

Căn cứ Công văn số: 1414/CCT-NVT ngày 03/6/2024 của Chi cục thuế

huyện Hoằng Hóa  về việc rà soát thông tin người nộp thuế sử dụng đất phi nông

nghiệp của người đã chết để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân;

Để thực hiện việc rà soát thông tin người nộp thuế sử dụng đất phi nông

nghiệp của người đã chết để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân UBND xã Hoằng Xuân

xây dựng kế hoạch việc rà soát thông tin người nộp thuế sử dụng đất phi nông

nghiệp của người đã chết để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

 Để tặng cường công tác rà soát, xác minh chính xác thông tin cá nhân, phấn

đấu hoàn thành công tác chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế trên địa bàn huyện Hoằng

Hóa;

2. Yêu cầu:

Đảm bảo đúng thông tin của người nộp thuế và thửa đất chịu thuế, đảm bảo

không thất thoát nguồn thu của nhà nước.

II. NỘI DUNG:

1. Công tác tuyên truyền:

Thường xuyên tuyên truyền sâu, rộng bằng nhiều hình thức: trên các phương

tiện thông tin đại chúng, các hội nghị, cuộc họp ở các thôn... nhằm nâng cao nhận

thức cho người dân về về việc rà soát thông tin người nộp thuế đất phi nông nghiệp

để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân và rà soát thông tin người nộp thuế sử dụng đất

phi nông nghiệp của người đã chết để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân

2. Quy trình thực hiện:

- Đồng chí Công chức địa chính xây dựng Nguyễn Văn Trường căn cứ vào danh sách

các thửa đất của người đã mất phối hợp cùng với các thôn thực hiện rà soát xác định

đúng: Họ và tên; Ngày; tháng; năm sinh; số căn cước công dân của người đang sử

dụng đất của người đã chết, lập danh sách gửi bản mềm về chi cục thuế huyện

Hoằng Hóa; và gửi 01 bản cho cán bộ ủy nhiệm thu của xã.

- Đồng chí cán bộ UNT của xã phối hợp cùng với các đơn vị thôn phá tờ khai hướng

dẫn người sử dụng đất của người đã chết kê khai, thu và xác nhận tờ khai thuế sử

dụng đất PNN gửi về chi cục thuế huyện Hoằng Hóa để lập bộ cho người thực tế

đang sử dụng đất.

- Đồng chí Lê Thị Hương PCT MTTQ xã phụ trách UNT và thực hiện nhiệm vụ liên

quan đến lĩnh vực thuế tại các đơn vị thôn Nga Phú 1, Nga Phú 2, Xuân Phú, Mỹ

Cầu, Nghĩa Hương;

- Đồng chí: Nguyễn Thị Mười PCT Hội PN xã phụ trách UNT và thực hiện nhiệm

vụ liên quan đến lĩnh vực thuế tại các đơn vị thôn Kênh Thôn, Tân Khánh, Đại

Điền, Hữu Khánh, Trà Sơn, Trà La;

3. Thời gian thực hiện:

- Đối với thời gian rà soát của địa chính: trước ngày 17/6/2024.

- Đối với thời gian phát thu nộp tờ khái của UBNT thuế trước ngày 25/6/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Công chức địa chính và cán bộ ủy nhiệm thu bám sát vào Công văn, vào

nhóm Zalo của Chi cục thuế cấp nhật thông tin để hướng dẫn  cùng với các đơn vị

thôn rà soát thông tin người nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp của người đã

chết để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân.

Đối với Trưởng các thôn, cần nắm kế hoạch của UBND xã để phối hợp cùng

với Công chức địa chính và  cán bộ UNT rà soát thông tin người nộp thuế sử dụng

đất phi nông nghiệp của người đã chết để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân

UBND xã đề nghị các ngành, đoàn thể - Trưởng các thôn với chức năng

nhiệm vụ của mình, cần tích cực tuyên truyền, động viên các hội viên, đoàn viên

và nhân dân nâng cao nhận thức cho người dân về về việc rà soát thông tin người

nộp thuế đất phi nông nghiệp để chuẩn hóa mã số thuế cá nhân và rà soát thông tin

người nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp của người đã chết để chuẩn hóa mã

số thuế cá nhân.

Các Đồng chí được phân công chỉ đạo 2 vòng các đơn vị, căn cứ vào Kế

hoạch được phân công, cần tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các

đơn vị triển khai tổ chức thực hiện đạt hiệu quả cao.

Đài truyền thanh xã bám kế hoạch để thông tin, tuyên truyền theo từng thời

gian cụ thể đảm bảo công tác thông tin đến hộ nhân dân, góp phần hoàn thành mục

tiêu, kế hoạch đề ra.

Nơi Nhận: KT. CHỦ TỊCH
- BTV Đảng uỷ (B/c);                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- BCĐ - CBCĐ 2 Vòng(th/h);

- Bí thư chi bộ,Trưởng 11 thôn (th/h);

- Đài TT xã (Tb);

-Lưu: VP.                                                                                    Nguyễn Văn Tài

		2024-06-11T16:06:55+0700

		2024-06-11T20:44:35+0700

		2024-06-12T08:51:04+0700

		2024-06-12T08:51:19+0700